

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2022

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	135.620.653.330	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector Financiero	306.657.360.943
Valores Públicos y Privados	37.157.411.699	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	803.603.172.766
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector Financiero	61.299.442.608	Obligaciones Diversas	38.215.316.459
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	861.952.240.844	Provisiones	16.034.616.184
Créditos Diversos	104.483.325.338	Provisiones	0
Créditos Vencidos p/ Interm. Financiera	17.445.895.725	TOTAL PASIVO	1.164.510.466.352
Inversiones	35.202.905.325	PATRIMONIO	
Bienes de Uso	10.800.330.052	Capital Social	97.272.000.000
Cargos Diferidos e Intangibles	60.616.365.060	Primas de Emisión	1.953.371
		Aportes para Integración	9.392.000.000
		Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410
		Reserva Legal	27.011.794.444
		Resultados Acumulados	14.576.417.821
		Resultado del Ejercicio	3.126.554.583
TOTAL ACTIVO	1.324.578.569.981	TOTAL PATRIMONIO	160.068.103.629
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	1.324.578.569.981

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.
CUENTAS DE ORDEN GS.

41000000 7.971.778.336
51000000 250.672.736.865

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2022

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	4.012.670.585	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	2.110.402.381
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	10.078.383.563	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	25.322.815.946
Pérdidas por Valuación	61.709.926.556	Ganancias p/ Créd. Vencidos p/ Interm. Financiera	958.538.864
Pérdidas por Incobrabilidad	23.604.764.033	Ganancias por Valuación	62.233.251.999
Pérdidas por Servicios	3.830.358.669	Desafectación de Provisiones	21.610.630.010
Pérdidas Operativas	109.459.532.280	Ganancias por Servicios	4.794.581.674
Pérdidas Extraordinarias	81.629.590	Otras Ganancias Operativas	97.600.812.524
Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	141.022.806	Ganancias Extraordinarias	1.321.739.096
Resultado del Ejercicio	3.126.554.583	Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	90.050.371
TOTAL DEBE	216.042.822.665	TOTAL HABER	216.042.822.665

CALIFICACIÓN

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 20 de abril de 2022.
Fecha de publicación: Según procedimientos descrito en la Resolución N° 2 antes citada.
Tipo de reporte: Actualización trimestral.

Estados Financieros referidos al 31.12.2021.
Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda. www.feller-rate.com.py Av. Gral. Santos 487
c/ Avda. España, Asunción, Paraguay. Tel: (595) 21225485 // Email: info@feller-rate.com.py

ENTIDAD	CALIFICACIÓN LOCAL	
FINANCIERA ueno S.A.E.C.A.	Solvencia	BBB+py
	Tendencia	Estable
La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Más información sobre esta calificación enc www.ueno.com.py www.feller-rate.com.py		

1. CARTERA CLASIFICADA (Expresada en Guaraníes)

Resolución N° 1 Acta N° 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.
Información correspondiente a la Planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia al 31 de Marzo de 2021

TIPO DE DEUDORES	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
d. Total Riesgos	726.573.667	65.613.832	123.229.591	18.452.402	7.807.138	2.291.641	9.797.798	27.734.259	981.500.328
e. Provisiones antes de garantía	0	6.856	87.433	25.942	72.233	0	222.925	747.759	1.163.148
f. Riesgo después de provisiones y antes de garantía (d - e)	726.573.667	65.606.976	123.142.158	18.426.460	7.734.905	2.291.641	9.574.873	26.986.500	980.337.180
g. Garantía computable para provisiones	53.793.849	3.948.293	8.745.696	1.032.266	646.927	0	352.328	1.058.391	69.577.750
h. Riesgo no cubierto por garantía (f - g)	672.779.818	61.658.683	114.396.462	17.394.194	7.087.978	2.291.641	9.222.545	25.928.109	910.759.430
i. Provisiones después de garantías	51.693	142.204	2.745.453	1.548.978	2.143.019	1.163.440	6.649.453	25.393.862	39.838.102
j. Provisiones exigidas s/Categorías de Clasificación (e + i)	51.693	149.060	2.832.886	1.574.920	2.215.252	1.163.440	6.872.378	26.141.621	41.001.250
k. Riesgo neto de provisiones (d - j)									904.212.321
l. Provisiones Genéricas (0,75% s/Riesgo Neto de Prev.)									6.654.970
m. Provisiones mínimas exigidas (j + l)									47.656.220
n. Provisiones existentes s/Estados Contables									48.889.220
o. Déficit (Superavit) de provisiones (m - n)									-1.233.000

(*) Se incluye a los grandes deudores, medianos y pequeños deudores comerciales, deudores personales, microcréditos, deudores por venta de bienes a plazo y contingencias.

2. PATRIMONIO (Expresado en Guaraníes)

CONCEPTO	Saldo al 31/12/2021	Movimientos		Saldo al 31/03/2022
		Aumento	Disminución	
Capital Integrado	97.272.000.000	-	-	97.272.000.000
Aporte para Integración	9.392.000.000	-	-	9.392.000.000
Primas de Emisión	1.953.371	-	-	1.953.371
Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410	-	-	8.687.383.410
Reservas	27.011.794.444	-	-	27.011.794.444
Resultados Acumulados	0	14.576.417.821	-	14.576.417.821
Resultados del Ejercicio	14.576.417.821	3.126.554.583	14.576.417.821	3.126.554.583
TOTAL PATRIMONIO NETO	156.941.549.046	17.702.972.404	14.576.417.821	160.068.103.629

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	Al 31/12/2021	31/03/2022	Anualizado Al 31/12/2021
		11,73%	2,40%